
Fotokonkursa Troksnis nolikums
1. Fotokonkursa tēma, uzdevums, mērķis, organizētājs un dalībnieki
1.1. Tēma

Konkursa tēma ir “Troksnis”, kas atsaucas uz audiovizuālu eksperimentu 
“Kultūrtroksnis”, kura ietvaros fotokonkurss tiek rīkots. 

1.2. Uzdevums 

Konkursa uzdevums ir radīt fotogrāfiju, kas interpretē un atsaucas uz vārdu 
“troksnis”. Dalībnieki ir aicināti ar savu radošumu radīt troksni kultūrā - izcelt kādu 
sev nozīmīgu tēmu vai ar savu jaunradi aktualizēt kultūras nozīmi sabiedrībā. 

1.3. Mērķis 

Konkursa mērķis ir raisīt radošo domāšanu, dot iespēju dalībniekiem parādīt 
savus darbus plašākai publikai, kā arī izcelt sabiedrībā aktuālas tēmas. 

1.4. Organizētājs 

Fotokonkursu organizē LKA Latvijas Kultūras koledžas (turpmāk LKK) 1. kursa 
studenti Matīss Livčāns, Vita Ābele, Jūlija Smoļaninova, Megija Anna Metsaota, 
Agnese Paula Gailīte, Reinis Deksnis, Maija Zara, Rasa Vītola. Konkurss tiek 
rīkots Eksperimentālā jaunrades festivāla “KULTŪRAS MANIFESTS” ietvaros. 

1.5. Dalībnieki 
Konkursā var piedalīties ikviens, kas iesniedzis fotogrāfiju atbilstoši konkursa 
nolikuma prasībām. 

2. Fotogrāfiju noformēšana un iesniegšanas kārtība
2.1. Fotogrāfiju noformēšana 

2.1.1. Iesūtītajai fotogrāfijai jābūt JPG formātā; 
2.1.2. Fotogrāfijas ir atļauts apstrādāt 

2.2. Iesniegšanas kārtība 

2.2.1. Fotogrāfijas ir iesniedzamas elektroniski līdz 2023. gada 25. 
aprīlim; 
2.2.2. Fotogrāfija jāiesūta uz e-
pastu kulturtroksnis.troksnis@gmail.com; 
2.2.3. Konkursa dalībniekam atļauts iesniegt līdz trīs fotogrāfijām; 
2.2.4.. E-pastā kopā ar iesniegto fotogrāfiju jānorāda darba autora vārds, 
uzvārds; autora vecums; fotogrāfijas izmērus un neliels apraksts (līdz 200 
rakstu zīmēm) par darba māksliniecisko redzējumu. 

3. Fotogrāfiju lietošanas tiesības
3.1. Piedaloties konkursā, dalībnieks apliecina, ka ir iesniegto fotogrāfiju autors; 



3.2. Piedaloties konkursā, dalībnieks turpmāk piekrīt tam, ka konkursa rīkotājs 
iegūst bezmaksas lietošanas tiesības uz fotogrāfijām gan pasākuma ietvaros, 
gan dažādos LKK veidotos informatīvos materiālos; 
3.3. Konkursa dalībnieks uzņemas atbildību par atļaujas saskaņošanu ar 
iesniegtajās fotogrāfijās redzamajiem cilvēkiem par fotogrāfiju publiskošanu, kā 
arī atbildību pret iespējamām trešo personu pretenzijām saistībā ar iesniegto 
fotogrāfiju publiskošanu; 
3.4. Piedaloties konkursā, dalībnieks piekrīt visiem nolikuma nosacījumiem. 

4. Fotogrāfiju vērtēšana un uzvarētāju noteikšana 

4.1. Konkursam iesniegtās fotogrāfijas vērtēs konkursa organizatori (turpmāk - 
komisija) 
4.2. Komisija kopīgi vērtēs fotogrāfijas pēc kritērijiem: 

4.2.1. Mākslinieciskā, radošā kvalitāte; 
4.2.2. Atbilstība uzdevumam; 
4.2.3. Darba oriģinalitāte; 
4.2.4. Konkursa nolikumā noteikto noteikumu ievērošana. 

4.3. Pēc izvērtējuma veikšanas, ar augstāko novērtējumu ieguvušo darbu 
autoriem privāti sazināsies konkursa organizatori; 
4.4. Augstāko novērtējumu ieguvušās fotogrāfijas tiks atlasītas izstādīšanai 
pasākumā “Kultūrtroksnis”, kas norisināsies 2023. gada 6. maijā, dzīves 
kvalitātes dizaina institūtā Viskaļi, Viskaļu ielā 36a; 
4.5. Augstāko novērtējumu ieguvušie konkursa dalībnieki saņems pasākuma 
sponsoru balvas; 
4.6. Dalībniekam, kas saņēmis visaugstāko komisijas vērtējumu un ticis atzīts 
par kritērijiem atbilstošu, tiks piešķirta budžeta vieta LKA Latvijas Kultūras 
koledžā. 

Kontakti 
kulturtroksnis.troksnis@gmail.com 

 


